piimo. N

LXXXVI.

Privilegium pro etclesia Furconiensi.

(Lateiani, Oct. 14.)

[MURATOEI,Aiii!_. IlaL, vi, 497.]
'

_ CLEHENSep. SS. Dei, venerabili fralri ODOKISIO
Furconen. episcopo_ej'usquesuccessoribus, in per-

peluum.
In emineniiapostolicaesedisspecula ad inslar

praedecessoris fel. iecord. Alexandri Romani ponlif.
sub B. Pelri et nostra piolectione suscipimus. Sta-
luerites Caslrura Collepaidoni cum ecclesia et

l«n. suis,..., ecclesiam.S. Justa? cum capella et hom.
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et ten. suis eccl. S. Marciani mm hom. et

ten. suis eccl. S, Silvestri de' Collebrinconio

cum hom. el ten. et .capellis suis; eccl. S. Maiise

de Asserico cum capell. et ten. suis; eccl. S. Gri-

sancti cum capell. et len. suis; eccl. S. Andrea?de

Stiphia cum omnibus pert. suis Tornamparle
cum eccl. vill. et suis pert. Civitatem Forula? cum

duabus ecclesiis el suis pert

Ego Clemens catholicae sedis episc.

Ego Albinus lil. S. Crueis in Ilierusalem presb.
caid.

Ego Bobo tit. S. Anaslasi.? presb. card. '

Ego Alesius lit. S. Susanna? presb. card.

Ego Jacobus diaconus caidinalis S. Maria? in

Cosraidin.

Ego Gregorius S. Maria?in Porlieu diac. caid.

Ego Bernardus S. Maria?Novsediat. card.

Ego Gregorius S. Mariae in Aquino diac card.

Dalum Laterani, per manum Moysi, Sancta?Ro-

aianse Ecclesise subdiac, vicem agent. eancellarii,
n Idus Oct., indiclioiie vn, iricarnationis Domin.

anno 1£88, poiilificatus veio D. Clemcnlis P. III

anno i.

LXXXYII.

Donaliones faclas canonicis ecclcsiw Cwsarisaugustw
conftimat.

(Lalerani, Oct. 14.)

[ARRJIEGO,Calhed. episcop. de Caragoca, 686.]
CLEMENSepiscopus, seivus servorum Dei, dile-

clis flhis capituli Csesaratigust_eecclesise, salutem et

apostolicam benedictionem.
Justis petenlium desideriis dignum est nos faci-

lemprifibere consensum, et vota qua? arationis tra-
mile iion discordant effeciu prosequente complere.
Eapropler, dilecti in Domino filii, veslris j'uslis po-
siulationibus grato eoncurrentes assensu, donalio-
nem a venerabili fratre nostro Petro episcopo
vestro el a \obis ipsis ad"vestra? reaediflcaiionem
ecclesise faclam, sicut eadem donatio rationabililer
facla est eideni ecdesia? aucloritale aposlolica con-

flrmamus, et praesentis scripti patrocinio commu-
nimus ; statuenles ift nulli omnino hominum liceat

hanc paginam nosjrse confirmalionis infringere, vel
ei ausu leraerario conlraire. Si quis autem hoc al-
tentare pisesumpseiltj indignationera omnipotentis
Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se
noverit incursurum.

Dalum Laterani, n Idus Octobris, pontificatus
nostri anno primo.

LXXXVIH.
Ordinis Prmmonstratensh ieges confirmat.

(Lalerani, Oct. 15.)
[LE PAIGE,Bibl. Prwm. 645.]

"CLEMENSepiscopus, servus servorum Dei, dile-
ctis filiis HUGONI,aiibali Prsemonslratensi, et celeris
abbatibus et canonicis Piserr.onstratensis ordinis,
lam praesenlibus quam futuris, regularem \itam

professis, in perpeluum.

A In eminenti apostolicse sedis specula, licel imme-

riti, disponenle Doroino conslituli, pro smguloruin'
stalu solliciti essej compellimur, el ea sineere lene-^

mur aroplecli qua? 3d increraentum religionis per-

tinent, et ad virtutum speetant ornatum/quatenu,.

religiosorum quies ab omni sit perturbatione se-

cura et a jugo mundana? oppressionis servetur il-

laesa, cum apostolica fuerit lultione munila. Alten-"

denles itaque quomodo religio et ordo vesler,
mulla refulgens gloria menlorum et gratia redo-

lens sanctitaiis, palmiles suos a mari usque ad

mare exlenderit, jipsum ordinem et universas do-

mos ej'usdem ordinis, aposloliea? protectionis prse-
sidio duvimus confovendas et pra?senti privilegio
muniendas. Eapropter, dilecli in Domino illii, ve-

Bjstris justis postulationibus benignius anuuentes, ad

exemplar felic.s repordalionis Alexandri, Lucii et

Uibani prsedecessorum nbstrorum Romanorum pon-
tilicum, universas regulares insliluliones et dispo-

siliones, quas de communi consensu veljmajoris et

sanioris pattis feeistis, sicut inferius denotanlur,
aucloritate _postolica roboramus et prsesentis scri-

• pti privilegio-communimus, videlicet ut ordo cano--

nicus, quemadniodum in Prsemonstratensi ecclesia
secundum beati Augustini Regulam, dispusilionem
recolenda? memoriseKorberii quondamPnemonsti-.-
lensis ordinis inslituloris et successorum suoruru,
in candido habilu instilutus esse dignoscitur, pcr
omnes ejusdem ordinis ecclesias perpetuis tempo-

Q ribus iriviolabiliter observetur, et eadem peniiuS
observantla iidem' quoque libri qui ad divinum of-

ficiism.pertinent, ab omnibus ejusdem ordinis eccle-

_ siis uniformiler leneantur, etc, proutjacent inpri-

vilegio seu diplomate Lucii III, itsque ad ea qum se-

quunlur. j
Ego Clemens EccJesisecalholica?episcopus.
Ego Henricus Albanensis episcopus.
Ego Theobaldus Ostiensis el Yelletrensis episc.
EgoLaborans presbyter cardinalis S. Maria?trans

Ti&erim tit. Calixti.

Ego Hyacinlhus S. Maria? in Cosmedin*diaconris
cardinalis.

Ego Radulphus,S. Georgii adVelum Aureum dia-
couus cardinalis.

JJ Ego Albinus cardinalis- S. M3ria?Nova?(7).
"

Datum Lalerani per manum Moysi, Sanclse Ro-
manseEcclesisesubdiaconi, vicemagenlis cancellarii,
Idibus Octobris, ihdiclione vi, incarnationis Domi-

nicse„1188,pontiiicatus vero domini Clementis pa-
_ pse III anno primo.

|
LXXXIX.

Litteris ad GuiUelmumarchiepiscopumMonteregalen-
sem prwcipit ut episcopi Syracusani usu pallii
abslineant. \

(Laterani, Oct. 19.)

[PIRRI, Sicilia Shcra, l, 624, ubi fragroento infra
edendo ha?cprsemiltit: c Autographum invenire
minime potui; Iegi lamen in libro ms. privilegio-

§ (7) Aul falsa esl bulla aul leslium nomin,. e\ aliis litteiis casu, nescioj quo, ^lransDosita in apographum
sunt. JAFFE.
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rum cccles. Monleregalensis apttd monachos eju - _
sdem hanc formam :]
Venerabili fratri Guilleimo archiep. Montisregal.

Praecipimus ttt Syracusanus episcopus ejusque

tttccessores ab usu pallii debeant a modo penilus

abstinere.

Datem Lalerani, xiv Kal. Noverab., anno Sal.

! 188, pont. ann. I.

X€

Cuillelmi archiepiscopi Monlisregalensis privilegia
confumat, palliique usum et concedil.

(Laterani, Oct. 28.)

PIARGARIM,Buliar. Casin. 11,213.]

CLEHENSepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili fralri GUILLELMOMontisregalis archiepiscopo I

e§«sque successoi ibus canonicesubstiluenJis.

Licel Dominus Jesus Chiislus Ecclesiam suam

instiluens, eamqtte discipttlis suis super credenles

tigandi ac solvendi dedeiil-poteslaleni (Joan. xx),
ynum tamen in ea, bealum scilicet Petrum aposto-

ium_voluilp_a?emi«ere.diceus: Tues Pelr.:s,et super
tianc peliamwdificubo-Ecclesiam meam, elquodcun-

que ligaverh super letrameril ligatum cl in cmlis, el

quodcunque solveih super leiram erit solulum VIin

cwlis (Matth. -x\i), Intelligendum «x hocliibuens

fidelibus universis quod, sicut unus e:al raediator
Dei et hominura, liomoChiisius Jesus (I Tim. n, 5),„
pacificans quse in cc?Iis erant et quse super terrain

(Culoss. i), clissolvcnsmaceriarum paiietem ac fa-

eiiyis utraque unum (Eplies. n), sic et in Eeclesia

siia unura e\ ipso et per ipsum esset omiiium, cum
omniuro caput esset; jiec in membris lieiet ulla

diversitas qua?iion per unius auctoiitaiem ac pro-
videiitiam c-apitisad linam fideiveritatem eamdem-

que leligionis legulara lo.duceietur, et vcl jam,

qttod eliam in eo loco nionslraiur, in quo et de
«oiifirmandis fiatribus (Lue. xxii) et de pasceudis
Dorainicis ovibus (ioan. xxi) piaeceptuin a Domino
nostro legitur ei datum.

Ev hac iiaque poleslste, qu_? ad B. Pelrtim ex
Dominica tiadjfionepeivenu, sacrosancta Romana
EccJesia quaeper Dominum Jesum Christum ab eo-
Ueiu beato Pelro instiluta est et fundala, super
universas ecclesias auctorilatem oblinuit, ul ubique
Tatum esset ac solidum quod ipsitts providentia
staluisset. Quod eliam ab universis Ecclesjis, pcr
orbem-tcrrarum usquequaque diffusis, el rcceplum
csl et servatum, ita ul per eam et, dislributio facta
sil dignilatum.^t indiciura Chiisli fldelibus et di-